concessit  Nicoiao  de  Undingen  presbvtero  presenti  coram  nobis  et  sibi  quoad  dictum 

spacium  tantuin  el  non  ullra  condttceoli  viceplebaniam  seu  parroebiam  diele  ecelesie 

s.  Thome  cum  universis  et  singulis  juribus  ad  viceplebaniam  ipsius  ecelesie  s.  Tbome 

io  ab  anliquo  vel  de  consuetudine  ejusdem  spectaulibus  et  pertinentibus,  se  locassc  et 

concessisse  sub  modis  et  condicionibus  infrascriplis  publice  est  confessus  pro  aunua 

pensione  sepluaginla  librarura  denariorum  Argenlinensium  usualium  ab  ipso  conduetore 

diclo  spacio  durante  solvenda  el  Iradenda  diclo  localori  annis  singulis  in  hunc  modum  : 

in  quolibet  feslo  quatnor  feslivilatum  vulgariler  dicendo  zu  den  vier  oppfern  deccni 

»  el  Septem  libras  cum  decem  solidis  denariorum  predictorum.  Est  cciam  inier  ipsas  partes 

expresse  condiclum,  quod  ipse  conduetor  omnes  libros  pertinenles  ad  chorum  diele 

ecelesie  s.  Thome  diclo  spacio  duranle  custodire  debeat  fideliler  et  conservare,  et 

si  qui  ex  eisdem  libris  perderentur,  quod  tunc  ipse  conduclor  eosdem  libros  per- 

dilos  soivere  tenealur,  sicut  in  quadam  litera  pronunciacionis  domini  Rfidolfi  Frft- 

*o  welorii  canonici,  olim  portarii  diele  ecelesie  s.  Thome,  pronunciatum  est.  El  eosdem 

libros  idem  conduclor  ligari,  dum  opus  fueril,  et  ornamenta  ejusdem  ecelesie  s.  Thome 

relici  et  lavari  suis  sumplibns  el  expensis  procurare  tenetur,  prout  in  dicta  Hiera 

pronunciacionis  dicitur  conlineri.  Et  si  infra  dictum  spacium  anno  aliquo  in  ipsa 

ecclesia  s.  Thome8  a  divinis  cessare  contingerit,  tunc  idem  conduclor  prefalo  domino 

«  Heinrico  pro  primis  qualuordeeim  diebus  diele  cessacionis  in  ipsa  pensione  uichil 

defalcabil  vel  defalcare  debet  ullo  modo.  Et  si  diclus  conduclor  per  perilos  in  jure 

canonicos  informabilur,  quod  divinum  officium  in  ipsa  ecclesia  s.  Tbome  celebrare 

polest  et  debet  salva  consciencia  el  de  jure,  lunc  prefatus  conduetor  officium  divi- 

num celebrare  tenetur  atque  debet.   Sed  si  in  diefa  ecclesia  s.  Tbome  penitus  a 

ao  divinis  justis  ex  causis  cessari  opporteret,  tunc  ipse  dominus  Heinricus  thesau- 

rarius  ad  arbilrium  duorum  ydoneorum  virorura  de  dicta  summa  sepluaginla  libra- 

rnm  secundum  temporis  exigenciam  diclo  conduclori  defalcabit  el  dcfalcarc  dehet. 

Si  vero,  quod  ahsit,  ipsa  ecclesia  saneli  Thome  diclo  spacio  durante  pollueretur, 

quod  ipse  dominus  Heinricus  thesaurarius  eam  reconciliare  et  refortnare  tenealur 

r.  atque  debe8t,  et  otunia  jura  episcopalia  et  papalia  idem  dominus  Heinricus  porlabit 

et  expedire  debel.  Et  si  ordines  mendicenles  Argenlinenses  in  Romana  curia  cou- 

vincerenlur,  lunc  de  quarla  secundum  quod  racionis  fucrit  prefatus  conduetor  ipsi 

domino  Heinrico  Ihesaurario  respondebit.  Si  vero  ipsum  conduetorem  de  consensu 

dieli  domini  Heinrici  infra  dictum  spacium  a  dicta  viceplebania  cedere  vel  eam  re- 

m  signare  contingerit,  quod  lunc  ipse  conduclor  ornamenta  et  libros  ipsius  ecelesie 

s.  Tliomc  sibi  commissos  sepediclo  domino  Heinrico  Ihesaurario  presentet  et  presen- 

a)  VoA.  tirp.  «quo  aliquo. 
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lere  debeal  cum  eflectii.  Fuit  eciam  adjectiim  inier  ipsas  partes  et  expresse  cou- 

dictum,  quod  si  allcrulruru  ex  ipsis  infra  dictum  spacium,  quod  absit,  decedere  contin- 

gerit,  quod  tunc  supersles  ex  ipsis  beredibus  predefuncli  ex  eis  tantum  pro  rata  lem- 
poris  de  ipsa  summa  pensionis  debeat  respondereabuno  festo  diclorum  quatuor  feslorum 

tunc  proxime  prelerilo  elapso.  Et  ut  doinino  Ileinrico  ihesaurario  prefato  de  Omni- 

bus et  singulis  premissis  et  maxime  de  solucione  et  Iradicione  dicte  pensionis 

septuaginla  librarum  siugulis  aunis  terminis  predictis  dicto  spacio  duranle  magiscaulum 

sit,  constilulus  coram  nobis  Heinricus  dictus  Erslein  perpeluus  vicarius  ecclesie 

parrochialis  sancli  Nicolai  Argentinensis  et  Johannes  de  Wisscmburg  reclor  ecclesie 

in  Gynebret  Argentinensis  dyocesis  se  insolidum  una  cum  diclo  conduetore  omnium 

et  singulorum  premissorum  el  maxime  de  solucione  diele  pensionis  erga  ipsum 

dominum  Heinricum  tbesaurarium  fidejussores  constiluerunt  ila  et  in  bunc  modum, 

videlicet  quod  si  ipse  conduclor  in  premissis  vel  aliquo  premissorum  et  maxime 

in  solucione  et  Iradicione  diele  pensionis  in  aliquo  dictorum  lerminorum  anni 

cujuscunque  dicto  spacio  duranle  faciendis  ul  premiltitur  exislerent  negligeules, 

quod  tunc  conduetor  el  fidejussores  prescripti  suspensionis  ab  offieiis  suis  divinorum 

senteneiis,  quas  a  nobis  in  se  sponte  fieri  elegerunl  el  se  noslre  jurisdiccioni  in 

hac  parle  subjecerunt,  debeant  subjacere  tamdiu,  quousque  ipsi  domino  Heinrico 

Ihesaurario  inlegraliter  salisfactum  sit  de  dicla  pensione  suo  termino  non  soluta, 

et  defeclus,  si  quem  in  premissis  vel  aliquo  premissorum  sustinuissel  vel  suslineret, 

effectualiter  sit  sublatus.  Et  si  quod  dampnuro  vel  expensas  ex  hoc  ipsum  dominum 

Heinricum  tbesaurarium  suslinere  conlingerit,  illud  et  illas  conduclor  et  fidejussores 

predicti  in  solidum  solvere  promiserunt  eidera.  Est  eciam  condiclum,  quod  quan- 

docunque  et  quocienscunque  aliquem  ex  ipsis  lidejussoribus  infra  dictum  spacium, 

quod  absit,  decedere  contingeril,  quod  tunc  et  lociens  conduetor  et  fidejussor  suus 

supersles  predicti  alium  eque  bonum  sine  dolo  in  locum  ejusdem  defuneti  infra 

quindenam  proxime  instantem,  poslquam  super  hoc  ex  perle  dicti  domini  Heinrici 

thesaurarii  monili  fuerint  ac  requisili,  sub  penis  omnibus  prediclis  subrogent  el 

subrogare  debeant  cum  effectu.  El  in  hujus  rei  teslimonium  sigillum  curic  dicte 

thesaurarie  ad  pelicionem  localoris,  conduetoris  et  fidejussorum  predictorum  presen- 

tibus  esl  appensum.  Actum  quoad  dictum  Heinricum  locatorem  et  conduetorem 

predictos  3  nonas  aprilis,  quoad  ipsos  fidejussores  2  nonas  aprilis  anno  domini 

millesimo  Irecentesimo  septuagesimo  secundo. 

Str.  Tkom.  Ä.  lad.  2.  or.  mb.  c.  «ig.  pend. 
Gedruckt  bei  Cfc.  Schmidt,  hüt.  du  chap.  de  s.  Ttwmas  360. 

1007.  Herzog  Ruprecht  d.  ä.  au  meisler  und  ral :  beglaubigt  Tham  Knebel  und 

Otto  von  Silhaeli,  riUer.       «Baden  sabbato  infra  oclavas  pasche  anno  72.» 

1372  April  3  Buden- Baden. 
8tr,  St.  A.  AA  106.  or,  eh.  Ut.  ci  e.  sig.  in  v.  impr. 
Tfalzgr.  Beg.  nr.  3993. 
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1008.  Symont  genannt  Wecker  und  Ilanneman  gebrüder  grafen  von  Zweinbrücken 

und  herren  zu  Bylschen  und  Angncs  gräfin  von  Zweinbrücken  und  frau  zu  Bitschen 

und  Friderich  graf  von  Zweinbrücken  schlieszen  mit  meistcr  und  rat  von  Slraszbwg 

um  ihre  missehelle  und  allen  schaden,  der  daraus  entstanden  ist,  eine  sühne.  Die 

beiderseitigen  gefangenen  werden  ledig  gelassen.  «Dar  zü  und  zu  der  vorgenanten 

sünen  so  ist  thwuschen  uns  und  den  vorgenanlen  meisler  und  raite  der  stete  zü 

Strozburg  bereblen  uud  usgelragen,  wollent  wir  die  vorgenanten  grave  Simonl  Wecker